
30.11.2020 г. № 49 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 
30.10.2019 Г. №39 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В 

ДЕЙСТВИЕ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
НА ТЕРРИТОРИИ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях снижения налоговой нагрузки на налогоплательщиков, 
руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 6, 24, 43 Устава 
Ушаковского муниципального образования, Дума Ушаковского муниципального 
образования

РЕШИЛА:

1. В пункт 3 решения Думы Ушаковского муниципального образования 
от 30.10.2019 г. № 39 «Об установлении и введении в действие налога на 
имущество физических лиц на территории Ушаковского муниципального 
образования» (далее -  решение) внести следующие изменения:

1.1. подпункт 2 таблицы изложить в следующей редакции:
2 Объект налогообложения, кадастровая 

стоимость которого превышает 300 
миллионов рублей, а также объекты 
налогообложения, включенные в перечень, 
определяемый в соответствии с пунктом 7 
статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, 
объекты налогообложения, предусмотренные 
абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 
Налогового кодекса РФ

1

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном 
сетевом издании «Ушаковское муниципальное образование» №ЭЛ №ФС 77-77496 
от 25.12.2019г., по адресу в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.ushakovskoe-mo.ru, а также на информационном стенде, 
расположенном в здании администрации Ушаковского муниципального 
образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. 
Дачная, 8.

3. Настоящее решение вступает в силу после лня его официального 
опубликования (обнародования) и распространяется на 
возникшие с 01 января 2020 года. /

И.о. Главы Ушаковского муниципального образования у  
А.М. Сучков -— 4̂

ния,

http://www.ushakovskoe-mo.ru

